8.1 - A definição do vencedor para o certame proposto deverá levar em consideração aquele que 
oferecer a maior oferta ou lance, sendo observado, como parâmetro, o valor de corretagem aplicado 
no mercado para agenciamentos e concorrências, de 5% (cinco por cento) a ser aplicado no valor 
de R$ 180.900,00 (Cento e Oitenta Mil e Novecentos Reais) que foi o valor apurado no 
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2015, constante do processo administrativo nº 2418/2015 da 
edição do evento do referido exercício e apresentar declaração de que a empresa tem condições de 
efetuar a contratação das atrações na forma estabelecida no item 3.12.2.

[...]

expedidos por pessoa jurídicas de Direito Público ou Privado, atestando a capacidade técnica da 
empresa em promover eventos compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto 
licitado, emitidos nos últimos 12 meses, onde já tenha realizado eventos deste porte, com público 
mínimo de 7.500 (sete mil e quinhentas) pessoas em recinto fechado, com cobrança de 
ingressos e com comprovação pelo Alvará do corpo de Bombeiros; 

9.2 – A licitante deverá comprovar que atende ao previsto no Código Tributário 
Nacional em seu artigo 193: “ Salvo quando expressamente autorizado por lei, nenhum